АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ЛЕшУконскоВ>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря2018 года J\Ъ 184

с. Леш1 конское

Об утверrrцении дизайн-проекта <Благоустройство территории общеl-о поль-
зования (площадь напротив [dентральноfо универмага) по адресу: Архангель-

ская область, село Лешуконское,"улица ПобедЫл Д. 19 _ 3_Й этап>>.

В tlелях реализации мероприятиЙ национального проекта (N{кХ и городская
среда)), государственной программы <развитие энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Архангельской облас"ги (20I4-2020 годы), утвержденной
ПОСТаНОВЛениеМ Правительства АрхангельсttоЙ области от 15,10.201З года J\Ъ 487-
пп (в редакции от l4.0з .20t7 года J\ф 113-пп), муниципальной программы ((рорми-
РОВаНИе КОМфОртноЙ городскоЙ средьi в МО <JIешуконское)) на 20|8-2024 годы)),
УТВеРЖДеНТlОЙ ПосТановлением админис,]"раI(ии N.{O <Лешуконское)), администра-
rtия МО <Леurуконское) tIостановляет:

1 , УТверДить дизайн-проеКт кБлагоус,гройство территории общего пользов ания
(ПЛОщадь напротив I_{ентрального универмага) по адресу: Архангельская об-
ласть, село Лешуконское, улица Победы, д.19 - 3-й этап>.

2. КОНтролъ исполнения данного постановления возложить на советника главы
администрации Мазура В.П,

3. НастояЩее постановлеI]ие вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
МО <ЛешIуконское)) Новицкий

4"J, : a:4
Нпk\&"Ф-?

i]"ЖY":"i,,]",ыlt^lf

Муниципальшое образование

<<Лешуконское>)

ДИЗАИН-ПРОЕКТ

3-й этап благоустройства общественной tерритории

(площадь перед Щентральным универмагом) по адресу:

ул. Шобеды, д. 19, село Лешуконское,

Архангельская область

с. Лешуконское

2018 год

ffi

ш

l
l
м

ж

о

:

lkчольфdujtпя опсълха

олryпПшl ry,оцй<tllРвrп/

Крпw mryлпйм lлпцd<dфоаtпl

tцеtо

{ййщrаэцоl-е

Гщллщ

Дryва

lfuжfuняПryfuй

lв<qопйм qка

!аrорапt-dlm epxfule

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

по проведению работ по благоустройству общественной территории -
площади напротив I-{ентрального Универмага по адресу:

с. Лешуконское, ул. Победы, д.19 (3-й этап, 2019 год).

Территория площади напротив I]ентрального универмага находится на

Учас'гке с гjIинистыми почвами, ранее используемом для вьlращивания сель-

скохозяЙственноЙ продукции. Щанную площадь планируется использовать

для проведения культурно-массовых мероприятий. Участок с двух сторон

ограничен двумя дорогами: с южной и восточной cTopoHbt,

В рамках муниципальной программы <Формирование современной

комфортной городской среды в МО <Лешуконский муниципальный район> в

20111 году) на площади уже проводились работы по благоустрсlйству. Вы-

полнены следующие работьi: устройство тротуара из железно-бетонных плит

гIротяженностью 310 м, засыпка и уплотнение ПГС территории площадью

1500 кв. м., приобретение малых архитектурных форп,r (арка декоративная

для парков и скверов - 1 шт., сценический надувной навес - 1 шт.).

На площади уже имеется дотr{атый помост размером 5х8 метров и вы-

сотой 1 метр, используемый в качестве сцены для проведения культурных

мероприятий, а также участок территории под детскую игровуIо гrлощадку

размером 20х20 метров, на котором расположено четыре игровых элемента и

дополнительно один детский игровой комплекс. Кроме того, закуплено и

установлено IIо периметру площади стационарные скамейки в количестве 5

штук.

На участке территории площадью 1600 кв. м проведена отсыпка ПГС

толщиной 10 см с выравниванием и укаткой. Площадь со стороны ул. Побе-

ды обнесена декоративньIм ограждением протяженностью 60 метров из Пи-

ломатериаJIов местного производства, с антисептической обработкой.

На площади, перед сценической плош{адкой изготовлены переноснЫе

сиденья (скамьи) для зрителей в количестве 20 шт. из пиломатериалов месТ-

НОГО ПРОИЗВоДстВа..Щлина скамьи 2,5 м, высота 50 см, ширина З0 см, с анти-

септированием пропиточным лаком. fля хранения реквизита, сценического

надувного навеса и переIIосных сидений для зрителей построено помещение

ШИРИНОЙ 5 ме'гров, длиноЙ 15 метроts и высотой 3 метра. Каркас постройки

ВыПолнен из rrиломатериалов местного производства, обшивка каркаса в ме-

т€tллическом исполнении из окрашенного профилированного листа, крыша

ОДноскаТная. ПостроЙка выполнена с тремя отдельньiми входами и разделена

ГIерегородками на три отl(ельных секции.

На участке площадью 2034 м кв, рядом с игровой детской площадкой,

запланировано приобретение и установка уличных тренажеров и спортивных

снарядов. На данной территории планируется провести отсыпку ПГС толщи-

ной 10 см с выравниванLlем и укаткой, Уплотненный грунт планируется по-

крыть резиновой плиткой ЭКОСПДЙН (размер одной плитки 500х500 высо-

та 20 мм). .Щополнителъно планируется закупить и установить скамейки в ко-

личестве 4 штук и уличные урны для мусора в количестве 4 штук.

Кроме того, запланировано гrриобретение четырех торговых гIzlJIаток и

двух шIатров для уличной торговли во время проведения массовых мероприя-

тий.